
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
lía

VISTO:
Que por expte. 57156/2013, el Secretario de Ciencia y Técnica de

esta Facultad, Dr. Jorge Uribe Echevarría, eleva los resultados de las
evaluaciones, realizadas por la Comisión Asesora, de los proyectos de
investigación presentados en el marco del "Programa institucional de
otorgamiento de subsidios a proyectos destinados a promover la
investigación en alumnos y docentes no categorízados, o de categorías
inferiores, de esta Facultad"; y

CONSIDERANDO:
Que por Res. 337/06 HCD se creó y se reglamentó el mencionado

programa;
Que se fijaron $1.200 para subsidiar cada proyecto;
Que los beneficiarios deben coordinar con el Área Económico-

financiera el modo de utilización del subsidio;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Otorgar un subsidio de $1.200 (mil doscientos pesos),
correspondiente al año 2013 y previsto en la Res. 337/06
HCD, a cada uno de los proyectos que se mencionan a
continuación, en el marco del "Programa institucional de
otorgamiento de subsidios a proyectos destinados a
promover la investigación en alumnos y docentes no
categorizados, o de categorías inferiores, de esta Facultad":

Título: Evaluación de la resistencia a la carga de carrillos con
diferentes diseños de tallado. Desarrollo de pautas
para protocolo clínico.

Director: Prof. Dr. Claudio Ibáñez

Tutor: Prof. Dra. Nora Brasca

Integrantes: Od. María Mercedes Juárez Peñalva, Od. José
Cacciamano; Od. Lorena Badra; Od. Rocío
Bertello.

Estudiantes: Catalina Fey, Sol Parnés.

Título: Determinación del perfil de riesgo
pacientes con enfermedad períodontal.

Directora: Dra. Mirta Moreno

individual de



Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
Odontología

Codirectora: Dra. María Matilde Usín

Tutora: Dra. Ana Azcurra

Integrantes: Od. Carolina Calafell, Od. Silvia Rubio, Od. Julieta
Menso, Od. Victoria Doro; Od. Patricia Tortolino, Od.
Juan Carlos Oviedo, Od. Graciela Musso, Od.
Alejandro Moyana, Od. Ana Carolina Rosella, Od.
Natalia Solón, Od. Cristian Pero.

Estudiantes: Victoria Fero, Verónica Sola, María Jimena
Torres, Carolina Tapia.

Título: Análisis de los parámetros morfométricos dentarías y
óseos en relación al biotipo períodontal.

Director: Pro/. Dr. Osear David

Tutora: Prof. Dra. María Elsa Gómez de Ferrarís

Integrantes: Od. Luis Felipe Senn, Od. Daniel Urrutia García,
Od. Jerónimo Lazos, Od. Néstor Jachymiak, Od.
Carolina De Nápoli, Od. Rocío Fulgueira, Od.
Florencia Caballero, Od. Agustín Moyana, Dra.
Melania Palmierí y Dra. Karen Rhys.

Estudiantes: Augusto González, Fedra Actis, Abigail
Hernández y Dense Aitta.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A SIETE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE.

'"proí Dra.MIRIAM.SPAD!LIERO"deLUIR!
SECRETARIA ACADÉMICA

G

torf. 0ra. p«ÍÁ f lOTOMEZ é
VICEDECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVF.S31DAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 367

cf


